
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
VALSTYBĖS ĮMONĖS REGISTRŲ CENTRO 
 
 
TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS, PARENGTOS PAGAL  
TARPTAUTINIUS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS STANDARTUS,  
PRIIMTUS TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE, 
UŽ 2019 M. 6 MĖN. LAIKOTARPĮ, PASIBAIGUSĮ 2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
 

 



 

2 

 
 
 
 
 
 
 PUSLAPIS 
  
  
     FINANSINĖS ATASKAITOS:  
  

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 3 
  
BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 4 
  
NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 5 
  
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 6 
  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 7 – 19 
 

  
 











VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

7 

1. Bendroji informacija 
 
Valstybės įmonė Registrų centras (toliau – Įmonė) įregistruota 1997 m. liepos 30 d. Įmonės kodas – 124110246, buveinė 
– Lvovo g. 25-101, 09320 Vilnius. 
 
Vadovaudamasi teisės aktais, Įmonė tvarko Nekilnojamojo turto kadastrą ir Nekilnojamojo turto registrą, Adresų 
registrą, Juridinių asmenų registrą, Juridinių asmenų dalyvių informacinę sistemą, kuria, palaiko ir tobulina su šiais 
registrais susijusias informacines sistemas, teikia viešajam sektoriui informaciją iš registrų duomenų bazės, siūlymus 
dėl įstatymų, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų, susijusių su tvarkomų registrų plėtra ir 
integravimu, projektų rengimo. Įmonė atstovauja ir pagal savo kompetenciją koordinuoja registrų kūrimą ir integraciją 
tarptautiniuose projektuose, dalyvauja vykdant šiuos projektus. Organizuoja ir rengia mokymo kursus, seminarus, kitus 
profesinius renginius, susijusius su Nekilnojamojo turto registru, Nekilnojamojo turto kadastru, Adresų registru, Juridinių 
asmenų registru, šių registrų informacinių sistemų kūrimu bei kitomis įmonės veiklos sritimis. Leidžia teisinę literatūrą, 
žinynus, žurnalus ir periodinius leidinius, organizuoja jų mažmeninę prekybą bei platinimą prenumeratos būdu. 
Generuoja kvalifikuoto elektroninio parašo sertifikatus, juos išduoda, administruoja sertifikavimo procesą ir teikia kitas, 
su šiais sertifikatais susijusias, paslaugas. Išduoda pažymas, patvirtinančias jungtinius kompetetentingų institucijų 
tvarkomus duomenis apie viešųjų pirkimų procedūroje dalyvaujantį tiekėją. Leidžia elektroninį leidinį „Juridinių asmenų 
vieši pranešimai“. Tvarko Piniginių lėšų apribojimų informacinę sistemą ir atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų 
nustatytas šios sistemos tvarkymo funkcijas. Tvarko Antstolių informacinę sistemą, duomenis, susijusius su 
elektroninėmis varžytinėmis ir elektroniniais aukcionais, teikia elektroninių varžytinių ir elektroninių aukcionių paslaugas. 
Tvarko Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros, E. sąskaitos bei Licencijų informacines 
sistemas. Tvarko Lietuvos Respublikos gyventojų registrą, su Gyventojų registru susijusias informacines sistemas, 
užtikrina sąveiką su susijusiais registrais ir valstybinėmis informacinėmis sistemomis. Tvarko Lietuvos Respublikos 
hipotekos registrą, Turto arešto aktų registrą, Testamentų, Vedybų sutarčių, Įgaliojimų, Neveiksnių ir ribotai veiksnių 
asmenų bei Sutarčių registrus. 
 
Įmonę iki 2019 m. vasario 28 d. sudarė centrinis padalinys, 10 filialų ir 36 filialų skyriai. Nuo 2019 m. kovo 1 d. Įmonės 
struktūrą sudaro:  
− Centrinis padalinys, įsikūręs Vilniuje, užtikrina efektyvią tvarkomų registrų veikla, projektuoja ir diegia naujas 
informacines sistemas, skirtas kokybiškam paslaugų teikimui bei kuriančias pridėtinę vertę valstybei ir jos piliečiams, 
prižiūri regioninių padalinių veiklą; 
− 3 regioniniai klientų aptarnavimo centrai, kurie organizuoja klientų aptarnavimo skyrių veiklą, užtikrina tolygų ir 
kokybišką paslaugų teikimą, nustato ir įgyvendina klientų aptarnavimo kokybės standartus; 
− 53 klientų aptarnavimo padaliniai kokybiškai ir patogiai visoje Lietuvoje teikia visas gyventojams ir verslui aktualias 
paslaugas; 
− 10 regioninių archyvavimo, registratorių ir kadastrų tvarkytojų vietų užtikrina sklandų, efektyvų ir kokybišką 
dokumentų saugojimo, registravimo procesą, kadastrų tvarkymo veiklą. 
 
Per 2019 m. 6 mėnesius Įmonės savininko kapitalas sumažėjo 106 236 Eur dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio 
turto perdavimo. 
 
2019 m. birželio 30 d. vidutinis darbuotojų skaičius buvo 1 455 (2018 m. gruodžio 31 d. – 1 583). 
 
Įmonės veikla reglamentuota Lietuvos Respublikos teisės aktais, todėl aktų keitimas gali veikti Įmonės veiklos pajamas, 
sąnaudas ir plėtrą. 
 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu Įmonė nuo 2019 m. sausio 1 d. 
privalo: 
− neatlygintinai registruoti registro objektus, kai duomenis, reikalingus registro objektui registruoti, teikia valstybės ir 
savivaldybių institucijos ir įstaigos, atlikdamos teisės aktuose nustatytas funkcijas  (įstatymo 25 str. 3 d.); 
− neatlygintinai teikti registro duomenis, registro informaciją, registrui pateiktus dokumentus ir (arba) jų kopijas 
valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms teisės aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti pagal prašymą ir (arba) 
sutartis (įstatymo 29 str. 3 d. 3 p.); 
− neatlygintinai perduoti valstybės informacinės sistemos duomenis valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms 
teisės aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti (įstatymo 38 str. 2 d.). 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu (25 str., 29 str. ir 38 str.) 
sąnaudos, kurias Įmonė patyrė dėl neatlygintino registro objektų registravimo, neatlygintino registrų duomenų 
dokumentų teikimo, neatlygintino valstybės informacinės sistemos duomenų perdavimo, finansuojamos iš Įmonei 
skiriamų valstybės biudžeto lėšų. 
 
Per 2019 m. 6 mėnesius neatlygintinai suteiktų paslaugų kiekis – 45 088 060 vnt. (per 2018 m. 6 mėn. – 54 232 694 
vnt.) (18 pastaba). 
 
  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

8 

2. Reikšmingų apskaitos principų santrauka 
 
Šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos eurais. 
 
Finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis istorine savikaina.  
 
Finansiniai Įmonės metai sutampa su kalendoriniais metais. 
 
Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 
 
Šios tarpinės finansinės ataskaitos už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d., yra parengtos pagal 
ES priimtą 34 Tarptautinį apskaitos standartą (toliau – TAS) „Tarpinė finansinė atskaitomybė“. Tarpinė finansinė 
atskaitomybė turėtų būti skaitoma kartu su metine finansine atskaitomybe už metus, pasibaigusius 2018 m. gruodžio 
31 d., kuri buvo parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (toliau – TFAS), priimtus taikyti 
Europos Sąjungoje. Tarpinėms finansinėms ataskaitoms sudaryti taikoma ta pati apskaitos politika ir tie patys 
skaičiavimo metodai kaip ir paskutinėse metinėse finansinėse ataskaitose. 
 
Naujų ir/ar pakeistų TAS, TFAS ir TFAIK išaiškinimų taikymas 
 
Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujasis 16-asis TFAS „Nuoma“. Įmonė pritaikė naujajį standartą naudojant 
modifikuotą retrospektyvinį metodą, todėl palyginamieji skaičiai nėra perskaičiuoti. 
  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

9 

3. Nematerialusis turtas 
 
Birželio 30 d. nematerialųjį turtą sudarė: 
 

  
Patentai, 
licencijos  

Programinė 
įranga 

 Kitas 
nematerialusis 

turtas   Iš viso 
Įsigijimo vertė          

2018 m. gruodžio 31 d.  4 955 317 7 270 004 4 184 824 16 410 145

  

- įsigijimai / pasigaminimai   111 302  25 740  80 590  217 632

- perleidimai ir nurašymai  - - - -

- perklasifikavimai  -  83 790 ( 83 790) -

2019 m. birželio 30 d.  5 066 619 7 379 534 4 181 624 16 627 777

     
Sukaupta amortizacija   
2018 m. gruodžio 31 d.  (4 499 323) (6 548 048) (2 607 922) (13 655 293)

     
- amortizacija  ( 323 915) ( 412 301) ( 18 184) ( 754 400)

- perleidimai ir nurašymai  - - - -

- perklasifikavimai  - ( 2 550)  2 550 -

2019 m. birželio 30 d.  (4 823 238) (6 962 899) (2 623 556) (14 409 693)

  

Sukauptas vertės sumažėjimas  

2018 m. gruodžio 31 d.  - - - -

     
- padidėjimas  - - - -

- atstatymas  - - - -

2019 m. birželio 30 d.  - - - -

     
Likutinė vertė:      

2018 m. gruodžio 31 d.   455 994  721 956 1 576 902 2 754 852

2019 m. birželio 30 d.   243 381  416 635 1 558 068 2 218 084

 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. Įmonė neturėjo veikloje naudojamo nemokamai gauto nematerialiojo 
turto. 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. Įmonės ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija buvo apskaityta 
bendrųjų pajamų ataskaitoje, pardavimo savikainos (19 pastaba) ir veiklos sąnaudų straipsniuose (20 pastaba). 
 
Birželio 30 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo Įmonės veikloje ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo 
savikaina: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 
    
Patentai, licencijos 3 443 432  2 782 279 
Programinė įranga 6 000 921  5 070 724 
Kitas nematerialusis turtas 3 595 000  2 602 884 
Iš viso 13 039 353  10 455 887 
 
 



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

10 

4. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai 
 
Birželio 30 d. nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus sudarė: 
 

  
Pastatai ir 
statiniai   

Mašinos ir 
įrengimai  

Transporto 
priemonės  

Kita įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai  

Kitas 
materialusis 

turtas  
Investicinis 

turtas   

Sumokėti 
avansai ir 
vykdomi 

statybos darbai  Iš viso 
Įsigijimo vertė                   

2018 m. gruodžio 31 d.  22 381 744 13 024 959  21 314  1 049 337 1 972 071 -  -  38 449 425

- įsigijimai  -  118 641 -  -  12 255 -  -   130 896

- perleidimai ir nurašymai  ( 141 420) - -  - - -   -  ( 141 420)

- perklasifikavimai  (  719)  ( 532 330) -  ( 18 330) ( 246 354) -   -  ( 797 733)

2019 m. birželio 30 d.  22 239 605 12 611 270  21 314  1 031 007 1 737 972 -  -  37 641 168

       
Sukauptas nusidėvėjimas                  
2018 m. gruodžio 31 d.  (4 197 662) (10 047 522) ( 12 092)  ( 942 519) (1 762 244) -   (16 962 039)
- nusidėvėjimas  ( 114 749) ( 654 139) ( 1 690)  ( 19 768) ( 29 171) -  -  ( 819 517)

- perleidimai ir nurašymai   35 184 - -  - - -   -   35 184

- perklasifikavimai    719  395 135 -   17 540  231 608 -   -   645 002

2019 m. birželio 30 d.  (4 276 508) (10 306 526) ( 13 782)  ( 944 747) (1 559 807) -  -  (17 101 370)

       
Vertės sumažėjimas       
2018 m. gruodžio 31 d.  (4 211 814) - -  - - -  -  (4 211 814)

- padidėjimas  - - -  - - -  -  -

- atstatymas    725 - -  - - -  -    725

2019 m. birželio 30 d.  (4 211 089) - -  - - -  -  (4 211 089)

                  
Likutinė vertė:               

2018 m. gruodžio 31 d.  13 972 268 2 977 437  9 222   106 818  209 827 -  -  17 275 572

2019 m. birželio 30 d. 
 

13 752 008 2 304 744  7 532   86 260  178 165 -  -  16 328 709

  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

11 

Įmonės nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimas buvo apskaitytas bendrųjų pajamų ataskaitoje, 
pardavimo savikainos (19 pastaba) ir veiklos sąnaudų straipsniuose (20 pastaba). 
 
Birželio 30 d. visiškai nusidėvėjusių, tačiau vis dar naudojamų Įmonės veikloje nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų  
įsigijimo savikaina: 
 2019 06 30  2018 12 31 
Pastatai ir statiniai  13 131   13 851 
Mašinos ir įrengimai 7 274 927  6 179 591 
Transporto priemonės  1 814   1 814 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  766 338   771 409 
Kitas materialusis turtas 1 337 232  1 545 530 
Iš viso 9 393 442  8 512 195 
 
Įmonės ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos/pajamos buvo apskaitytos bendrųjų pajamų 
ataskaitoje, veiklos sąnaudų straipsnyje. 
 
 
Įkeistas turtas 
 
2019 m. birželio 30 d. pastatai, kurių likutinė vertė buvo 3 337 906 Eur (2018 m. – 3 363 877 Eur), yra įkeisti 
„Swedbank“, AB kaip paskolos grąžinimo garantas. Turto įkeitimo pabaiga „Swedbank“, AB 2025 m. rugsėjo 30 d. 
 
 
Nuomojamas turtas 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. nuomojamą turtą sudarė išnuomotas materialusis turtas: 
 
   2019 06 30      2018 12 31   
 Nuomos 

laikotarpis 
(iki) 

 Nuomos 
mokestis per 
mėnesį, Eur 

 Turto 
likutinė 
vertė, Eur 

 Nuomos 
laikotarpis 

(iki) 

 Nuomos 
mokestis per 
mėnesį, Eur 

 Turto 
likutinė 
vertė, Eur 

            
Administracinės 
patalpos Tilto g. 17/4, 
Vilniuje (219,27 kv.m) 

-  - - 2021.10.03  Panauda  175 795 

Administracinės 
patalpos Tilto g. 17, 
Vilniuje (298,78 kv.m) 

2021.11.07  Panauda  237 407 2021.11.07  Panauda  239 538 

Patalpos Šakiuose 
Gimnazijos g. 3A 

2021.09.16    35  1 237 2018.09.15    35  1 246 

Patalpos Šiauliuose 
Dvaro g. 50-19 

-  - - 2020.09.26 
 

 1 400  69 131 

Patalpos Radviliškyje 
Aušros g. 10 

2029.05.21 
 

Panauda  1 818 2029.05.21 
 

Panauda  1 833 

Patalpos su virtuvės 
įranga Klaipėdoje, 
Baltijos pr. 123-1  

2019.09.30    308  83 224 2019.03.31    308  83 874 

Tikslaus laiko 
sinchronizavimo dalis 
(serverio Oscilloquartz 
OSA5410)  

2019.06.30    181  1 146 2019.03.31    181  1 771 

Iš viso   324 831     573 188 

 
 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. išnuomotų patalpų likutinė vertė atitinkamai sudarė 324 831 ir 573 188 
Eur. 
  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

12 

5. Naudojimosi teise valdomas turtas 
 
Birželio 30 d. naudojimosi teise valdomą turtą sudarė: 
 

  
Naudojimosi teise 
valdomas turtas 

    
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  -
Įsigijimai  1 861 818
Nurašymai ir perleidimai  -
Nusidėvėjimas  ( 198 544)
Likutinė vertė 2019 m. birželio 30 d.  1 663 274
 
 
 
6. Atsargos 
 
Birželio 30 d. atsargas sudarė: 
 
 

Žaliavos, 
medžiagos ir 

komplektavimo 
detalės  

Nebaigta 
produkcija ir 
vykdomi 
darbai  Produkcija  

Pirktos  
prekės,  
skirtos 

perparduoti   Iš viso 

Atsargų įsigijimo savikaina 
2018 m. gruodžio 31 d.   89 149  3 223  260 378  65 888   418 638 

Atimti: nukainojamas iki grynosios 
realizacinės vertės - -  124 100 -   124 100 

Atimti: vertės sumažėjimas lėtai 
judančioms atsargoms 

- - - -  - 

Grynoji galimo realizavimo 
vertė 2018 m. gruodžio 31 d.   89 149  3 223  136 278  65 888   294 538 

    
Atsargų įsigijimo savikaina 
2019 m. birželio 30 d. 

 70 285  8 323  155 618  50 115   284 341 

Atimti: nukainojamas iki grynosios 
realizacinės vertės  - - - -  - 

Atimti: vertės sumažėjimas lėtai 
judančioms atsargoms - - - -  - 

Grynoji galimo realizavimo 
vertė 2019 m. birželio 30 d.   70 285  8 323  155 618  50 115   284 341 

 
 
2019 m. birželio 30 d. atsargų, esančių straipsnyje Žaliavos ir komplektavimo gaminiai reikšmingiausią dalį sudaro 
medžiagos 49 718 Eur (2018 m. gruodžio 31 d. – 77 132 Eur). 2019 m. birželio 30 d. straipsnyje Nebaigta gamyba 
įrašytas teisinės literatūros nebaigtos gamybos likutis. 
 
 
7. Išankstiniai apmokėjimai 

 
Birželio 30 d. išankstinius apmokėjimus sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 
    
Išankstiniai apmokėjimai  34 671   78 578 
Būsimųjų laikotarpių sąnaudos  847 524   367 595 
Atimti: vertės sumažėjimas -  - 
Iš viso  882 195   446 173 

 
  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

13 

8. Prekybos ir kitos gautinos sumos 
 
Birželio 30 d. per prekybos ir kitas gautinas sumas sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 
    
Pirkėjų skolos nominaliąja verte 2 731 257 2 569 452
Atimti: abejotinų pirkėjų skolų vertės sumažėjimas ( 219 392) ( 544 175)
Pirkėjų skolos, po vertės sumažėjimo 2 511 865 2 025 277

  
Suteiktos piniginės garantijos  32 546  30 926

Kitos gautinos sumos  641 753  534 672

Kitos gautinos sumos iš viso  674 299  565 598
    

Iš viso 
3 186 164 2 590 875

 
 
 
Vertės sumažėjimo abejotinoms pirkėjų skoloms pasikeitimas per laikotarpį: 
 
 2019 m. 1-6 mėn.  2018 12 31 
    
Sausio 1 d. ( 544 175)  ( 188 868) 
 

   
Abejotinų skolų pokytis per laikotarpį +(-) 324 783  ( 355 307) 
Nurašytos gautinos sumos -  - 
      

Likutis periodo pabaigoje ( 219 392)  ( 544 175) 

 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. vertės sumažėjimo abejotinoms gautinoms sumoms pasikeitimas yra 
apskaitytas bendrųjų pajamų ataskaitoje, veiklos sąnaudų straipsnyje.  
 
Pirkėjų skolos yra be palūkanų ir jų apmokėjimo terminas yra 30-360 dienų.  
 
 
9. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Birželio 30 d. pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 
    
Pinigai banke 7 439 927  5 724 326 
Pinigai kasoje  15 810   21 684 
Pinigai kelyje   34 856   13 344 
Iš viso 7 490 593  5 759 354 
 
 
10. Kapitalas ir rezervai 
 
a) Įmonės savininko kapitalas 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. vienintelis Įmonės savininkas yra Lietuvos Respublikos valstybė.  
 
b) Privalomas rezervas 
 
Privalomas rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas rezervas. Į jį kasmet pervedami ne 
mažiau kaip 5 proc. grynojo paskirstytino pelno, kol privalomasis rezervas pasiekia 10 proc. įmonės savininko kapitalo. 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. privalomas rezervas atitinkamai sudarė 1 307 186 ir 1 205 281 Eur. 
 
c) Kiti rezervai 
 
Metinius atskaitymus į rezervus nustato Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

14 

Įmonės įstatuose nustatyta, kad Įmonėje turi būti sudarytas specialusis rezervas, iš kurio atlyginama padaryta žala 
fiziniams ir juridiniams asmenims. Rezervas kasmet papildomas, kol jo dydis sudarys 5 proc. Įmonės savininko kapitalo 
vertės.  
 
Birželio 30 d. kiti rezervai sudarė: 
 
 Likutis 2019 m. 

sausio 1 d. 
 

Judėjimas per 2019 m.  Likutis 2019 m. 
birželio 30 d.  Padidėjimas Sumažėjimas  

        
Specialusis rezervas įmonės 
įsipareigojimams vykdyti 

 622 945  40 762   663 707

Rezervas investicijoms 1 169 730  203 811  1 373 541
Rezervai naudojami 
darbuotojų premijoms, 
socialiniams, kultūriniams ir 
panašiems tikslams 

 39 678  203 810  ( 39 678)  203 810

Kitiems įstatuose 
nustatytiems tikslams 
įgyvendinti 

 31 742  26 140  ( 31 742)  26 140

Iš viso 1 864 095  474 523  ( 71 420) 2 267 198

 
Į valstybės biudžetą sumokėta įmonės pelno įmoka už 2018 m. - 1 461 677 Eur. 
 
11. Finansinės skolos 
 
Birželio 30 d. finansines skolas sudarė skolos kredito įstaigoms: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 
  
„Swedbank“, AB, Eurai, grąžinimo terminas – 2025 m. rugsėjo 30 d., 
palūkanų norma  – 1,56 proc. 

 582 449   845 609

Iš viso  582 449   845 609

  
Atėmus: skolas kredito įstaigoms, mokėtinas po vienų metų  56 129   319 289
    

Skolos kredito įstaigoms, mokėtinos per vienus metus iš viso  526 320   526 320

 
Palūkanų norma „Swedbank“, AB 2019 m. 1-6 mėn. už turimą investicinę paskolą buvo 1,56 proc. (2018 m. – 1,56 
proc.). Faktinė palūkanų norma yra artima efektyviai palūkanų normai. 
 
2019 m. birželio 30 d. Įmonė buvo nepanaudojusi 9 417 551 Eur ilgalaikių paskolų (2018 m. gruodžio 31 d. – 9 154 
391 Eur ilgalaikių paskolų). 
 
 
Birželio 30 d. skolos kredito įstaigoms pagal grąžinimo laikotarpį: 
 2019 06 30  2018 12 31 
    
Per pirmus metus    526 320  526 320
Per antrus – penktus metus  56 129  319 289
Po penkerių metų - -
   
Iš viso  582 449  845 609
 
 
Paskolų sutarčių sąlygų laikymasis 
 
Pagal paskolų ir kreditavimo sutartis Įmonė turi laikytis tam tikrų finansinių ir nefinansinių sąlygų, tokių kaip: paskolos 
padengimo rodiklis, finansinių skolų ir Įmonės EBIDTA santykis, nuosavo kapitalo ir Įmonės įsipareigojimų santykis, 
laisvųjų pinigų srauto rodiklis, taip pat Įmonė turi vykdyti tam tikrą atsiskaitymų kiekį per banką, suteikusį paskolą. 
 
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. Įmonė laikėsi visų minėtų sąlygų. 
 
 
Kitos įmonės trumpalaikės finansinės skolos 2019 m. birželio 30 d. sudarė 43 475 Eur, 2018 m. gruodžio 31 d. – 43 
475 Eur. 



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

15 

12. Dotacijos ir subsidijos 
 
Už laikotarpį, pasibaigusį birželio 30 d., dotacijų ir subsidijų judėjimą sudarė: 
 

 
Susijusių su pajamomis  

Susijusių su ilgalaikio turto 
įsigijimais 

 2019 m. 1-6 mėn.  2018 m.  2019 m. 1-6 mėn.  2018 m. 

     
Likutis sausio 1 d.  159 888  43 727 1 281 678 1 078 793 
Gautos dotacijos, subsidijos 1 376 724 3 280 122 1 422 436 1 024 234 
Panaudotos dotacijos, subsidijos – 
pripažinta pajamomis bendrųjų pajamų 
ataskaitoje 

 941 431 3 163 961  510 607  821 349 

Likutis periodo pabaigoje  595 181  159 888 2 193 507 1 281 678 

 
 
Su ilgalaikio turto įsigijimu panaudotų dotacijų amortizacija yra apskaitoma sąnaudų straipsnyje bendrųjų pajamų 
ataskaitoje ir sumažina susijusio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudas. 
Su pajamomis susijusios gautos ir panaudotos dotacijos yra 2019 m. ir 2018 m. pavestų programų „Paslaugos 
gyventojams ir verslui“ tikslu „Užtikrinti prieinamos ir kokybiškos teisingumo ministro valdymo srities valstybės registrų 
paslaugas“, „Nekilnojamojo turto kadastro duomenų bazės pertvarkymas“ bei „Sveikatos sistemos valdymo“ priemone 
„E. sveikatos paslaugų gyventojams, pacientams, sveikatos priežiūros įstaigoms ir specialistams plėtojimas“ ir kitų 
projektų vykdymo sąnaudoms kompensuoti. 
 
 
13. Išmokų darbuotojams įsipareigojimas 
 
Įmonės darbuotojui, išeinančiam iš darbo sulaukus pensinio amžiaus, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus priklauso 2 
mėnesių atlyginimo dydžio išmoka. 2019 m. birželio 30 ir 2018 m. gruodžio 31 d. Įmonės vienkartinių išmokų 
išeinantiems iš Įmonės darbuotojams, sulaukusiems pensinio amžiaus sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 
    
Laikotarpio pradžioje  1 223 077  1 116 784 
Priskaityta per laikotarpį  19 035   106 293 
Sumažėjimas per laikotarpį  298 153  - 
Laikotarpio pabaigoje  943 959  1 223 077 
 
 
 
Pagrindinės prielaidos, taikytos įvertinant Įmonės ilgalaikių išmokų įsipareigojimą, yra pateiktos žemiau: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 
    
Diskonto norma 0.31 %  0.31 % 
Darbuotojų kaitos rodiklis 10.10 %  8.16 % 
Metinis atlyginimų padidėjimas 2.00 %  2.00 % 
 
 
 
14. Kiti atidėjiniai ir įsipareigojimai 
 
Birželio 30 d. kitus atidėjinius ir įsipareigojius sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 

  
Atidėjinys įmonės struktūros ir darbo užmokesčio optimizavimui - 1 273 910
Atidėjiniai įmonės įsipareigojimams vykdyti  335 250  866 508
Įsipareigojimas valstybės tarnautojų darbo užmokesčio kompensacijoms pagal 
įstatymą  

 47 671  47 671

Iš viso  382 921 2 188 089
 
 

  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

16 

15. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 
 

Birželio 30 d. prekybos ir kitas mokėtinas sumas sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 

  
Prekybos mokėtinos sumos  614 770  500 022
Gauti išankstiniai apmokėjimai 1 435 918 1 399 748
Mokėtini mokesčiai  469 907  536 800
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai  17 795  33 718
Iš viso 2 538 390 2 470 288
 
Finansinių įsipareigojimų sąlygos yra tokios: 
 

a) prekybos skoloms palūkanos netaikomos, jos paprastai padengiamos per 0-30 dienų; 
b) kitoms mokėtinoms sumoms palūkanos netaikomos, jos paprastai padengiamos per 20 dienų. 

 
 

16. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 
 
Birželio 30 d. su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 12 31 

  
Mokėtinas darbo užmokestis 1 168 526  18 432
Atostoginių rezervas ir kiti su darbo santykiais susiję kaupiniai 3 135 927 1 836 510
Mokėtinos VSD įmokos  593 673  678 079
Kitos su darbo santykiais susijusios mokėtinos sumos  471 834  14 380
Iš viso 5 369 960 2 547 401
 
 
 
17. Pardavimo pajamos 
 
Už 6 mėn. laikotarpį, pasibaigusį birželio 30 d., pardavimo pajamas pagal suteiktų paslaugų pobūdį sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 06 30 
    
Nekomercinių paslaugų pajamos 16 677 355 17 480 032
Nekilnojamojo turto registro 10 112 632 11 855 557
Juridinių asmenų registro 1 970 187 2 005 436
Adresų registro  26 642  32 874
Gyventojų registro 1 043 492  838 557
Hipotekos registro 1 475 738  984 637
Turto arešto aktų registro  453 842  405 899
Testamentų registro  24 663  28 016
Vedybų sutarčių registro  58 038  53 443
Sutarčių registro  2 087  2 247
Įgaliojimų registro  104 958  102 451
Neveiksnių ir ribotai veiksnių registro  196 761  23 026
Kitos teisių registrų  24 269  24 562
Anstolių informacinės sistemos  271 283  255 920
Piniginių lėšų apribojimo informacinės sistemos  653 201  639 588
Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos  150 979  136 627
Informacinės sistemos "E.sąskaita"  108 583  91 192

 
Komercinių paslaugų pajamos 1 744 669 2 218 174
NT objektų kadastrinių matavimų  982 454 1 120 908
Turto vertinimo  249 488  356 286
Sertifikatų išdavimo  209 733  398 915
Leidybos  47 752  144 107
Kitų komercinių  255 242  197 958

Iš viso 18 422 024 19 698 206

 
 
  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

17 

18. Informacija apie neatlygintinai suteiktas paslaugas 
 
Per 2019 ir 2018 m. 6 mėnesius neatlygintinai suteiktas paslaugas pagal registrus ir informacines sistemas sudarė 
(vienetais): 
 
 2019 06 30  2018 06 30 
    
Nekilnojamojo turto registro 3 355 591 1 175 263
Juridinių asmenų registro 1 949 864 1 257 655
Adresų registro 152 524 1 107 197
Gyventojų registro 30 180 264 27 404 156
Hipotekos registro 31 171 27 479
Turto arešto aktų registro 121 761 47 003
Testamentų registro 87 537 52 164
Vedybų sutarčių registro 43 478 18 183
Sutarčių registro 18 985 18 313
Įgaliojimų registro 90 864 33 146
Neveiksnių ir ribotai veiksnių registro 8 822 954 22 927 170
Kitos teisių registrų 0 60
Anstolių informacinės sistemos 127 390 83 466
Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos 105 677 81 439

Iš viso 45 088 060 54 232 694

 
 
 
19. Pardavimo savikaina  
 
Už 6 mėn. laikotarpį, pasibaigusį birželio 30 d., pardavimo savikainą sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 06 30 
 
Darbo užmokestis ir su juo susiję mokesčiai 9 683 912 9 413 849
Medžiagos  143 261  118 041
Komandiruotės  9 185  36 572
Ryšių patarnavimai  42 175  52 545
Nusidėvėjimas ir amortizacija 1 213 316 1 595 721
Patalpų išlaikymo sąnaudos  461 761  411 443
Automašinų išlaikymo sąnaudos  96 058  99 885
Aptarnavimo paslaugų sąnaudos  721 772  680 199
Mokesčių sąnaudos - -
Kitos sąnaudos  600 627  769 923

Iš viso 12 972 067 13 178 178

 
 
20. Veiklos sąnaudos 
 
Už 6 mėn. laikotarpį, pasibaigusį birželio 30 d., veiklos sąnaudas sudarė: 
 
 2019 06 30  2018 06 30 
 
Darbo užmokestis ir su juo susiję mokesčiai 2 309 391 2 606 318
Medžiagos  23 128  14 874
Komandiruotės  2 826  5 730
Ryšių patarnavimai  2 856  5 672
Nusidėvėjimas ir amortizacija  53 605  25 619
Patalpų išlaikymo sąnaudos  85 696  48 105
Automašinų išlaikymo sąnaudos  17 239  70 575
Aptarnavimo paslaugų sąnaudos  104 017  102 489
Mokesčių sąnaudos  628 544  681 568
Kitos sąnaudos  962 980  217 248

Iš viso 4 190 282 3 778 198

 
  



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Įmonės kodas – 124110246, adresas – Lvovo g. 25-101, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2019 M. BIRŽELIO 30 D. 
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

18 

21. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais 
 
  2019 m. 1-6 mėn.  2018 m. 

  

Administracijos 
darbuotojai 

 

Valdybos ir 
stebėtojų 

tarybos nariai  

Administracijos 
darbuotojai 

 

Valdybos ir 
stebėtojų 

tarybos nariai 
         
Per periodą priskaičiuotos sumos, 

susijusios su darbo santykiais 
(pagrindinis darbo užmokestis, išeitinės 
kompensacijos, premijos ir kitas atlygis) 

 

 169 483  9 790  250 566  32 789

  

Vidutinis vadovų skaičius per periodą  4.7  4.5 4.9  5.0  
 
 
 
22. Susijusių šalių operacijos 
 
Per 6 mėn. laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d., bei per metus, pasibaigusius 2018 m. gruodžio 31 d., Įmonė 
nevykdė operacijų, apimančių prekių ir paslaugų pirkimus bei pardavimus, su susijusioms šalimis. 
 
 
23. Pelno mokestis 
 
Už 6 mėn. laikotarpį, pasibaigusį birželio 30 d., pelno mokesčio sąnaudas (pajamas) sudarė: 
 
 2019 06 30 Proc.  2018 12 31 Proc. 

    
Pelnas prieš apmokestinimą 1 263 121 2 332 854
Koregavimai pagal LR PM įstatymo reikalavimus:   

Neapmokestinamos pajamos ( 66 767) ( 131 733)
Neleidžiami atskaitymai 915 813  2 942 747

Apmokestinamojo pelno bazė 2 112 168 5 143 867
Pelno mokesčio sąnaudos taikant 15 proc. pelno mokestį  316 825   15  771 580   15
Atidėtojo pelno mokesčio pasikeitimo įtaka  152 455 ( 360 946)

Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) apskaitytos pelne 
(nuostoliuose)  469 280   410 634  

 
  
 
Birželio 30 d. atidėtąjį pelno mokestį sudarė: 
 2019 06 30 2018 12 31 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas    

Nepanaudotų atostogų kaupimas  287 389  275 477 
Kaupimas kolektyvinės sutarties vykdymui ir kitoms reikmėms  183 000 - 
Pensijų atidėjinių kaupimas   141 594  183 462 
Atidėjinių kaupimas optimizavimui -  191 086 
Atidėjinių kaupimas reikalavimų vykdymui  50 260  129 949 
Ilgalaikio materialaus turto vertės sumažėjimas  631 772  631 772 
Nuvertintos  turto sumos dalies  įtraukimas į leidžiamus atskaitymus 

(nudėvėjimas) 
( 45 350) ( 41 125) 

Atsargų vertės sumažėjimas  49 653  49 653 
Beviltiškų ir abejotinų skolų nurašymas  32 909  81 626 
Skolų atstatymas (  125) (  13) 
Ilgalaikio materialiojo turto, iškelto į užbalansinę sąskaitą, pakeitus 

įsigijimo vertę, likutinė vertė (užbal. s-ta) 
 18 322   140 

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas įtraukiamas į leidžiamus 
atskaitymus 

 4 544  4 396 

Kapitalizuotos palūkanos ( 23 606) ( 23 606) 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas, iš viso 1 330 362 1 482 817 
Atimti: sumažėjimas po įvertinimo    
Atidėtojo pelno mokesčio turtas, grynąja verte 1 330 362 1 482 817 
    
2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. Įmonė, įvertindama atidėtojo pelno mokesčio turto ir įsipareigojimo 
komponentus, naudojo 15 proc. pelno mokesčio tarifą. 





1

2 ĮMONĖS VEIKLOS 
APIBŪDINIMAS

Registrų centras tvarko esminius valstybės infor-
macinius išteklius – valstybės registrus ir informac-
ines sistemas, kuriose kaupiami mūsų šaliai svarbūs 
duomenys. Registrų sistemos pagrindą sudaro 6 
pagrindiniai valstybės registrai, iš kurių 5 pagrind-
inių valstybės registrų tvarkytojas yra Registrų cen-
tras. Pagrindinės Registrų centro veiklos yra regis-
trų objektų registravimas ir duomenų teikimas.

Misija – Visuomenės poreikių tenkinimas, efektyviai 
ir patikimai tvarkant patikėtus valstybės informac-
inius išteklius.
Vizija – Lyderiaujanti pasaulyje, valstybės informac-
inius išteklius tvarkanti ir jų pagrindu paslaugas teiki-
anti įmonė.

Pavadinimas    Valstybės įmonė Registrų centras
Teisinė forma    Valstybės įmonė
Įmonės savininko kapitalas  14 750 051 Eur.
Nuosavas kapitalas   19 118 476 Eur.  
Įregistravimo vieta ir data  1997 m. liepos 8 d. Vilnius
Įmonės kodas    124110246
Buveinės adresas   Lvovo g. 25-101, 09320 Vilnius

Savininko teises ir pareigas
įgyvendinanti institucija  iki 2019 m. birželio mėn. LR susisiekimo ministerija,
     nuo 2019 m. birželio mėn. LR ekonomikos ir inovacijų ministerija 

1 PAGRINDINIAI 
DUOMENYS APIE 
VALSTYBĖS ĮMONĘ

Pagrindinės strateginės kryptys:

• efektyvus Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų įpa-
reigojimų vykdymas tvarkant valstybės informacinius išteklius,
• veiklos efektyvumo didinimas, darbuotojų kompetencijos 
kėlimas,
• kompleksinių, inovatyvių didelės pridedamosios vertės 
sistemų ir paslaugų kūrimas ir teikimas.

Pagrindiniai Strateginiai tikslai ir rodikliai: 

• Veiklos plėtra. Esminiai rodikliai: tvarkomų informacinių 
išteklių  tobulinimas ir naujų kūrimas, kiekybinis teikiamų e. 
paslaugų didinimas.
• Teikiamų paslaugų vertinimas. Esminiai rodikliai: klientų 
pasitenkinimas. 
• Įmonės veiklos efektyvumo didinimas. Esminiai rodikliai: 
informacinių technologijų efektyvumo didinimas, procesų 
optimizavimas, kokybės vadybos sistemų diegimas. 
Registrų centras yra stabiliai dirbanti valstybės įmonė, 
kuri, turėdama valstybės įmonės statusą, įpareigota sava-
rankiškai vykdyti ūkinę veiklą ir padengti įmonės veiklos 
kaštus iš pajamų už paslaugas.



2

Kuria, plėtoja ir tvarko su šiais bei kitais regis-
trais susijusias informacines sistemas:
• Antstolių informacinę sistemą
• Piniginių lėšų apribojimų informacinę sistemą
• Juridinių asmenų dalyvių informacinę sistemą
• Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbia-
vimo infrastruktūros informacinę sistemą
• Licencijų informacinę sistemą
• Politinių partijų narių sąrašų informacinę sistemą
• „E. sąskaita“ informacinę sistemą
• Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo 
informacinę sistemą
• Teisinės informacijos ir teisinės pagalbos paslaugų 
informacinę sistemą 
• Vartotojų teisių informacinę sistemą
• Teismų informacinę sistemą
Be viešųjų paslaugų teikimo Registrų centras vykdo 
ir komercinę veiklą: išduoda kvalifikuotus energinio 
naudingumo sertifikatus, atlieka individualų nekil-
nojamojo turto vertinimą, kadastrinius matavimus, 
leidžia teisinę literatūrą.

3 ĮMONĖS VEIKLA IR
FINANSINIAI REZULTATAI

Įmonės pajamos

2019 m. I pusmetį įmonė gavo 18,422 mln. eurų 
pardavimo pajamų, t. y. 6,5 procento mažiau nei 
per tą patį 2018 m. laikotarpį. Registrų centro pa-
jamų mažėjimas labiausiai išreikštas Nekilnojamojo 

turto registre. Nors ir Registrų centro pajamų struk-
tūroje didžiąją dalį pajamų sudaro Nekilnojamojo 
turto registro pajamos, tačiau palyginamuoju laiko-
tarpiu minėto registro pajamos sumažėjo beveik 1 
742 tūkst. eurų, arba 14,7 procentais. Pagrindinė 
priežastis – nuo 2019 m. sausio 1 d. valstybės ir sa-
vivaldybių institucijoms pradėta teikti registravimo 
ir duomenų teikimo kompensuojamos paslaugas 
(Valstybės Informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 
straipsnis). NTR registravimo paslaugų pajamos per 

I šių metų pusmetį palyginus su tuo pačiu 2018 m. 
laikotarpiu sumažėjo 654 tūkst. eurų, o duomenų 
teikimo paslaugų pajamos sumažėjo atitinkamai 1 
088 tūkst. eurų. 
Kai kurių registrų ar informacinių sistemų pajamos 
augo – išaugo Gyventojų registro, Hipotekos regis-
tro, Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro, E. 
sąskaitos informacinės sistemos paslaugų pajamos.
Registrų centro paskirtis – tenkinti viešuosius intere-
sus ir teikti jam pavestas viešąsias paslaugas. Viešų-
jų paslaugų dalis sudaro apie 90 proc. visų pajamų. 
Viešąsias paslaugas sudaro registrų paslaugos ir in-
formacinių sistemų paslaugos.

Registrų centras tvarko:
• Nekilnojamo turto kadastrą ir nekilnojamo turto 
registrą.    
• Juridinių asmenų registrą,
• Adresų registrą
• Gyventojų registrą
• Hipotekos registrą
• Įgaliojimų registrą
• Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registrą
• Sutarčių registrą
• Testamentų registrą
• Vedybų sutarčių registrą
• Turto arešto aktų registrą



3

REGISTRŲ CENTRO PAJAMŲ 
STRUKTŪRA 2019 M. I PUSMETĮ:

Nekilnojamojo turto registras

Juridinių asmenų registras

Adresų registras

Hipotekos registras

Turto arešto aktų registras

Testamentų registras

Vedybų sutarčių registras

Sutarčių registras

Įgaliojimų registras

Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registras

1043
7%

1970
13%

27
0%

10113
65%

197
1%

1481
10%

468
3%

26
0%

60
0% 3

0%
105

1%

Registrų pajamos tūkst. eur.

Informacinių sistemų pajamos tūkst. eur.

INFORMACINIŲ SISTEMŲ PAJAMŲ 
STRUKTŪRA 2019 M. I PUSMETĮ:

653
55%

109
9%

151
13%

271
23%

Juridinių asmenų dalyvių informacinė sistema

Antstolių informacinė sistema

Piniginių lėšų apribojimų sistema

E. sąskaita



4

Apie 10 procentų
visų pardavimo pajamų
sudaro komercinės pajamos.

Vadovaujantis Valstybės Informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 straipsniu, 
Valstybės įmonė Registrų centras ženklią dalį paslaugų teikia neatlygintinai, kurių 
patirtos sąnaudos turi būti kompensuojamos Valstybės biudžeto lėšomis.

Komercinių paslaugų pajamos tūkst. Eur.

982
56%

249
14%

210
12%

255
15%

48
3%

NT objektų kadastrinių matavimų

Turto vertinimo

Sertifikatų išdavimo

Kitų komercinių

Leidybos pajamos

30,7

15,3

61

15,5

45,1

13,4

46

76,5
58,5

2017 m. I pusm. 2018 m. I pusm. 2019 m. I pusm.

Atlygintinos paslaugos

Neatlygintinos - kompensuojamos paslaugos

Iš viso

2017 - 2019  m. 1 pusm.  Registrų centro suteiktos paslaugos, mln. vnt.



5

Kompensuojamos paslaugos tūkst., vnt

30 180

31
122

88
43

19
91

8823
107 127

3356
1948

153
Nekilnojamojo turto registras

Juridinių asmenų registras

Adresų registras

Gyventojų registras

Hipotekos registras

Turto arešto aktų registras

Testamentų registras

Vedybų sutarčių registras

Sutarčių registras

SUTEIKTOS KOMPENSUOJAMOS PASLAUGOS 
PAGAL REGISTRUS IR INFORMACINES SISTEMAS:

Įmonės sąnaudos:

Per 2019 m. I pusmetį, palyginti su 2018 m. atit-
inkamu laikotarpiu, 1,2 procentais išaugo sąnaudos. 
Registrų centre didžiausią sąnaudų dalį sudaro dar-
bo užmokestis ir socialinio draudimo sąnaudos, jų 

Detali palyginamoji sąnaudų struktūra pagal išlaidų straipsnius pateikiama lentelėje.

Pavadinimas 2018 m. I 
pusmetis

2019 m. I 
pusmetis

Pokytis, proc. Pokytis 
tūkst. Eur.

Sąnaudos iš viso: 16.967 17.171 1,2 204

Darbo užmokestis ir soc. draudimo fondas 12.020 11.993 -0,2 -27

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas 781 684 -12,4 -97

Nematerialaus turto amortizacija 840 582 -30,7 -258

Medžiagų sąnaudos 133 166 25,2 33

Patalpų išlaikymas 460 547 19,1 88

Autotransporto išlaikymo sąnaudos 170 116 -31,7 -54

Ryšių patarnavimo sąnaudos 58 45 -22,6 -13

Komandiruočių sąnaudos 42 12 -71,6 -30

Aptarnavimo paslaugos 85 117 38,3 32

Programinės įrangos aptarnavimo               602 618 2,6 16

Licencijų ir turto nuoma                              480 417 -13,2 -64

Mokesčių sąnaudos 682 629 -7,8 -53

Kitos sąnaudos 231 318 37,7 87

Išmokos iš pelno 133 13 -89,9 -120

Neleidžiami atskaitymai 239 903 278,7 665

Kitos veiklos sąnaudos 1 3 426,5 2

Finansinės veiklos sąnaudos 10 6 -41,7 -4

dalis viršija 69 procentus. Darbo užmokesčio sąnau-
dos 2019 m. I pusmetį, palyginus su 2018 metų I 
pusmečiu, sumažėjo nežymiai 0,2 procentais. Visų 
sąnaudų padidėjimą įtakojo padidėjusios pagal teismo 
sprendimą išmokėtos sumos.



6

Per 2019 m. I pusmetį Registrų centras investavo 273 116 eurus savo 
lėšų, iš jų:
• kompiuterinei technikai įsigyti – 43 229 eurus;
• programinei įrangai įsigyti – 217 632 eurus;
• kitam turtui įsigyti – 12 255 eurus.
Valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos lėšomis įsigijo turto už 75 412 
eurų.

4 ĮMONĖS 
INVESTICIJOS

2017-2019 m. I pusmečių pagrindiniai įmonės veiklos rodikliai 

5 ĮMONĖS 
VEIKLOS RODIKLIAI

Rodiklių pavadinimai 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Suteikta paslaugų iš viso, tūkst. vnt. 45.993 76.536 58.223

iš jų:    

Duomenų teikimas, tūkst. vnt. 12.847 13.146 10.932

Registravimas, tūkst. vnt. 936 897 918

Kitos viešosios paslaugos, tūkst. vnt. 745 1.036 1.114

Komercinės paslaugos, tūkst. vnt. 762 418 470

Neatlygintinas duomenų teikimas tūkst. vnt. 30.703 61.039 44.789

Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius, vnt. 1.581,5 1.504,1 1358,8

Vidutinis darbo užmokestis, Eur 1406 1392 1551

* Vadovaujantis 2018-06-28 VSDĮ Nr. I-1336 2, 4, 7, 8, 10, 23, 25 ir 32 straipsnių pakeitimo įstaty-
mo Nr. XIII-1336 9 str. 4 dalimi, darbo užmokesčio sumos, buvusios iki šio įstatymo įsigaliojimo 
(įsigaliojo nuo 2019-01-01) perskaičiuotos dauginant iš koeficiento 1,289.



7

  2017-2019 m. I pusmečių pagrindiniai finansiniai rodikliai 

6 ĮMONĖS VEIKLĄ 
APIBŪDINANTYS 
PAGRINDINIAI
FINANSINIAI RODIKLIAI

Finansiniai rodikliai, tūkst. eurų 2017 m. 2018 m. 2019 m. Pokytis 2019/2018

+/- proc.

Pajamos 9.935 19.730 18.435 -1.295 -6,6

Pardavimo pajamos 19.924 19.698 18.422 -1.276 -6,5

Sąnaudos 19.171 16.967 17.171 204 1,2

EBITDA1 2.209 4.394 2.536 -1.858 -42,3

Grynasis pelnas 633 2.343 794 -1.549 -66,1

Turtas 30.832 32.792 33.431 639 1,9

Nuosavas kapitalas 19.138 20.313 19.118 -1.195 -5,9

Santykiniai finansiniai rodikliai      

EBITDA marža2 11% 22% 14%   

Bendrojo pelno marža3 29% 33% 30%   

Grynojo pelno marža4 3% 12% 4%   

Turto grąža (ROA)5 2% 7% 2%   

Nuosavo kapitalo grąža (ROE)6 3% 12% 4%   

Skolos/turto santykis (D/A) 0,06 0,03 0,03   

Bendrasis likvidumo koeficientas 
(Current ratio)7

0,8 1,3 1,3   

1) EBITDA - pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos sąnaudos-finansines veiklos pajamos+nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos     
2) EBITDA marža - EBITDA/Pajamos     
3) Bendrojo pelno marža-bendrasis pelnas/pardavimų pajamos 
4) Grynojo pelno marža - grynasis pelnas/pajamos   
5)Turto grąža (ROA)-grynasis pelnas/turtas   
6) Nuosavo kapitalo grąža (ROE) - grynasis pelnas/nuosavas kapitalas  
7) Bendrasis likvidumo koeficientas (Current ratio)-trumpalaikis turtas/trumpalaikiai įsipareigojimai



8

7 PERSONALAS IR DARBO 
UŽMOKESČIO FONDAS
2018-2019 m. I pusmečių darbuotojų skaičius ir darbo užmokestis 

Darbo užmokestis pagal darbuotojų grupes 2018 m.  I 
pusmečio vi-
dutinis sąlygi-
nis darbuoto-
jų skaičius

2018 m.  I 
pusmečio 
vidutinis 
mėnesinis 
darbo 
užmokestis*

2019 m. I 
pusmečio 
vidutinis 
sąlyginis 
darbuotojų 
skaičius 

2019 m. I 
pusmečio 
vidutinis 
mėnesinis 
darbo 
užmokestis

Direktorius, nuo 2019 m. kovo 1 d. generalinis 
direktorius

0,03 4.840 1,0 7.654

Direktoriaus pavaduotojai, nuo 2019 m. kovo 1 d. 
direktoriai

4,9 4.272 3,2 6.435

Padalinių vadovai 253,5 2.057 194,2 2.301

Vyriausieji specialistai 222,3 1.718 301,0 1.758

Vyresnieji specialistai 429,2 1.239 244,0 1.259

Specialistai 529,1 1.101 591,6 1.306

Darbininkai 65,1 847 23,8 1.172

Viso vidutinis darbo užmokestis 1.504,1 1.415 1.358,8 1.551

Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur                 12.565             12.647

* perskaičiuota pagal nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusius teisės aktus


